b uno tenente in prado ersoni Buzzola et alio in

fluuio uersalda et abente de suprascripto campo

et pradello ex integrum mea porcione tibi cui su

pra augustino Clericus uel ad tuis heredibus uel

in ue uestras cum aunusta cum omni

in tempore permaneat potestate spondeo me ego

qui supra arimund iamdicto campo cum anteces

sura de pradello ab omni homine defensare quod

sic defenderé menime poduerimus ego uel meus

heredes tibi augustino clericus uel ad tuis heredi

bus aut successoris aut molestauerimus dublis boni

condicionibus nobis restiduamus iamdicto campo

et pradello et quantum re melioradas fuerit rouo-

randa actum in Ciuidate astense féliciter

Ego teueprand notarius rogatus ad arimund in

с hanc cartolam uindicionis me teste subscripsi .

Signum -j- manibus donnini . . . ucianti Signum

f manus angeperti filio quondam melso de quarto

Signum f manus iohanni filio quondam- uauperti

f Ego qui supra arimund hanc cartolam ad me

fata manu propria est tradida et precio acceplo

conpleui et dedi .

(XIV)

Permuta düalcuni beni posti alie sporide del Tártaro

Jatta da Sonderulf gastaldo del re con Agostino ,

cherico.

(XIII)

Уendita di un campo fatta da Arimondo

ad Agostino cherico.

d

79З , in ottobre

Dalt'originale. Arch, délia Cattedral* iFAili. Iura Eccleeiac, m. a6.

( L. С. )

788 , i6 agosto

DalT originale. Archivio délia Cattedrale d'Asti,

Iura Ecclesiae , m. 16. ( L. С )

Regnantes domni nostri carolo et pipino reges

in italia anno quintodecimo et octabo diae sexta-

decima mense augusto indictione undécima. Con-

f In nomine domini régnantes domni nostri ca

rolo et pippino ueri excells regis anno regni eorum

in Italia uigensimo et duodecimo mense octubrium

indictione prima noticia cummudacionis qualiler

uigario fuerunt inter se sonderulf . . . dio domni

regí seo et augustino clericus It est dédit augusti-

nos clericus ipsius sonderulfi in uigario de pro-

prietate saneli anas . . corliuo pecia una quam

georgio de Camariano in ipsa ecclesia lino
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concesserit auenle de ipso cortiuo in longidudine a

perticas tridece de uno capite perticas quattuor et

mecia da contra tannaro et de alio capite perticas

tres cum pumus super se auente et tectullo quan

tum super ipsa terrola sancti anastaci uel augustino

esse uidetur. quoherente totum in cercoito terrola

puplica de beneficio domni régi quam ipse sonde-

rulf usauit Item et ad uecem dedit sonderulf ipsius

augustino clericus ad parte sancti anastaci in ui

gario campello pecia una. qui fuit quondam inefri

opertinis de ipso beneficio auente in longidu

uigenti et una et pedis quinqué da .curtiuo augu

stino clericus et de alio latere uigenti de

uno capite da uia auente perticas quattuor et pedis

quattuor lio capite perticas quattuor . da

camporas puplicas quoherente ab uno latere campo

hominis ipsius sonderulfi et ab alio latere

cortiuo ipsius augustino uno capite tenente in uia

et alio in campo de hominis régi et iamdictas duas

pecias quod inter se uigariauerunt tu seran fluuio

tannaro locus qui dicitur rouoredo et mensoratas

sunt ad pertica iu pena uero inter sepo-

suerunt ut si qua pars de ipsis iamdicto uigario

conrumpere uoluerin . . . fedem seruauti iamdicto

uigario in dublum componat nam si aliquis de suoce-

dentibus ipsius sonderulfi uenerit et in esto

uigario stare uoluerint. tune augustinus clericus uel

eius heredis aut suc omne interpellacione

iamdecto curtiuo suo cum omnia sicut suberius

legitur et pars pup suo nam si pars pu-

pliga iamdicto uigario conrumpere uoluerint augu

stinus uel eius h ere deueant sicut su

berius legitur et admodo tum ipse sonderulf uel

augustius io sic defendant sicut suberius le

gitur ab omni homine et qui non défendent re-

stidu legitur Unde duas noticias pari tinore

conscriptas inuicem tradiderunt et spondederun

Signum \ manus sunderulli qui hune uigario fieri

rogauit

Signum f manus ariso de Caliano signum -f- ma

nus olmundi de Caliano

f Ego rotenus medicus rogatus a partibus mea

manu subscripsi

f Ego Itro mea manu subscripsi

f Ego guluerissi notarius rogitus ad partibus scripsi

post tradiderunt conpleui .
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CHARTAE SAECVLI IX.

(XV)

Donazione di beni posti in Cumiana da Montegros

sino alla pietra de' Biciati fatta da Teutcaro ale-

manno al monastero di S. Pietro della Novalesa.

810 , in aprile

Da№originale. Regii Archivü di Corte. Badia della Novalesa ,

mazzo i (i). ( P. D. )

In nomen domini régnantes domni nostri Karolo

et pipino precellsi reges hic in etalia annis regni

eorum tregesimo séptimo et anno tregesimo mense ¿

abrile Indicione tercia féliciter . Sapiencia homi-

num in dei timore laudatur qualitaer dum adui-

xerit homo in hoc segulum bonis agendis operibus

infuturum sibi premium reponet . Ideoque ego

teutcario alamanno quod sum abitator hie in fini-

bus taurina et in uilla que dicitur quomouiana (2)

Considerante me dei omnipotentis misericordiam

et pro remedium anime mee uel de coniuge mea

ricarda ad presenti die iudico firmo et concedo et

per ista cartula trado in aecclesia saneti petri

que est construeta in monasterium noualicio ubi

uobis frodoino abbas esse uidetur terridoriam (3)

uel rebus meis quam abere uideor in fundus uigo

quomouiana tarn casas cum edifieiis. fundamentis.

campis. et pradis. uineis. siluis. pomiferis. paseuis. c

exsidoLs cultum et incultum tarn res massaregalis

quam et doinnegaüs . seu sortes in munte uel piano

quam et in alpe dequantum ad manu mea uisus

sum abere in fine comouianasca de monte grosso

usque ad petram biciatis . ex integro in ipsum

(1) Si fa menzionc di questo documento ncl Rochcx , Gloire de

Vabbaye et vallée de la Novalese. Chamb. 1670 , pag. Cj.

(2) Cumiana nclla provincia di Pinerolo.

(3) Terridoriam per territorium , e questa voce ¿ qui usata per

possessio , praedium , ager.

sanctum et ucnerauilcm locum trado in podestate.

et ut supra dixî ad presenti die uel usu pro re

medio anime nostre ut in fudurum nobis dominus

deus bona rétribuât tantum et quia ad me semel

factum est. pronam et spontanea bona uoluntate

mea feci . uolo ut in antea hune factum meum

omni in tempore qualiter snperius iudigaui firmis

et stauilis permaneat . ut nec quod ego teutcario

nec meis heredibus de admodum contra huius car

tula iudiga quod meo iure temtare nullo modo de-

beamus. et si exinde egerimus antiqu . . uelle iu-

dice ueteremus uictos recedamus

Signum f manus teutcario qui hanc cartulam iu-

dicadi seu arsione scriuere rogauit et releclum est.

f Ego Iuuena presbiter rogatus ad teudecario in

hac cartula manu mea subscripsi

j* Ego fredegauso presbiter rogatus ad teudecario

in hac cartula manu mea subscripsi

•j- Ego mauro clericus germanus Iuuenale sacer

dote rogatus ad teudecarius in hac cartula manu

mea subscripsi

•j* Ego aumfredus rogatus ad teudecario manu mea

pro teste meae scripsi

Signum f manus rotari alamanno teste

■J* Ego petro notarius rogatus ad teudecario hanc

cartulam scripsi et subscripsi .

(XVI)

bendita (fun campo in territorio d'Asti

fatta da Tevaprand ad Ossone.

81a , in aprile

• •

Dali'originale. Archivio della Cattedrale tTAsti, Iura Capituli,

mazzo аб. ( L. C. )

Régnante Domino nostro Carolus rex in italia

anno trigensimo octabo mensis aprilis Indictione
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quinta (i) me ihcuaprand ascnario accpisse

et acepi ad te ossone née non ante solidos qmn-

que et denariis octo finito precio pro una de

campo in fine astensi locus ubi nominatur ad gerba

qui mihi ex de luceserit hauente in longo

perticas quadragenta et octo de uno capo

pedis tres et de alio capo perticas octo et pedis

sex ab uno lato sostiari fusino et terra pauloni

dranci et de alio lato terra dondoni Iudeo uno

capo tenente in campo quondam desiderio et alio

capo tenente in campo maniperti siuique alii sunt

adfinis et fuit mensurata ad pertica iusta de pedis

duodicem : ita ut libenter de nostra pecia inuestiri

ossoni uel couis heredis permanere potestatem cum

suberioribus et inferioribus suis : faciendi quecum-

que uolueris quidem et spondeo me Ego theua-

prand uel meis heredis uobis emturi uel couis he

redis iamdictam terrolam ab omni homine defen-

sare quod si pulsatis fuerimus aut ab omni homine

menime defenderé potuerimus dublis bonis condi-

cionibus uobis restiduamus seo et meliorate rouo-

randa . Actum in ciuitate astensi féliciter.

Signum -J* manus theuaprandi qui hanc cartolam

uindicionis fieri rogauit .

Signum j* manus guasperti de aste

Signum f manus lucedoni filii luceserit

Signum -f- manus ossoni cui supra

.- manus leoni filii autserit de liciano .

Signum f manus marino

Signum f manus guasperti filii quondam domoaldi

Ego galuerissi notarius rogatus ad theuaprand hanc

cartolam uindicionis scripsi post tradita conpleui

et dedi .

(XVII)

Diploma dell'Imperator Lodovico di conferma del

testamento d'Abbone, e dei privilegi concessi aWAb-

bazia della Novalesa.

814

Esiralto daWoriginale esistente nci Regit Archivii di Corte.

Abbazia della Novalesa , m. 1 , n. 9 (2). ( P. D. )

In nomine Domini nostri Ilm Xpi dei etemi

ludouuicus diuina ordinante clemencia imperator

Augustus imperiale cekitudine decet precessorum

nostrorum pie factum non sololum inuiolabiliter

conseruare set eciam censure sue autoritate confir

mare. Idcirco notum esse uolumus omnibus fide-

libus sánete dei aecclesiae et nostris presentibus

(1) L'an no xxxvm del regno d'Italia di Carlomagno risponde all'812 :

с cota per alt io singolare che non si sia tenuto conto dcgli anni

dclt'iinpero. Mim altro Principe di questo nome ebbe si lungo regno

in Italia ; onde a niun'altra epoea puù adattarti questa carta. II

segno dell' indizione si vede ncll' originale csser stato ritoccato in

tempi posteriori. Del rimanente ncll'Sia correva appunto la v in

dizione.

(a) Murat Antiq. Italic, vol. 111. col 3i.

a et futuris quia uir uenerabins frodoinus abbas ex

monasterio quod dieitur noualicius quod est con-

struetum honore saneti petri principie apostolorum